



Govorno do Estado do Acre  
Secretaria de Estado de Educação

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE Nº: 03/2021									
Data e hora de abertura: dia 10/11/2021 Horas: às 09h00min									
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, MATERIAIS DE COZINHA, MATERIAIS PERMANENTES, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME		SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>MATERIAIS DE EXPEDIENTE</b>									
56	PAPEL SULFITE A4 210X297MM CX C/10 RESMAS C/500 FOLHAS GRAMATURA: 75G/M²	CX	10	208.00	<b>2,080.00</b>	255.00	<b>2,550.00</b>	253.00	<b>2,530.00</b>
57	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR.	UNID	4	180.00	<b>720.00</b>	185.00	<b>740.00</b>	179.00	<b>716.00</b>
58	RECARGA DE TONER P/ IMPRESSORA XEROX A3 B7030	UNID	4	225.00	<b>900.00</b>	230.00	<b>920.00</b>	220.00	<b>880.00</b>
59	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVÉL COM A IMPRESSORA HP PAGEWIDE PRO MFP 477DW	UNID	4	486.00	<b>1,944.00</b>	490.00	<b>1,960.00</b>	480.00	<b>1,920.00</b>
60	CARTOLINA 140G TAM. 50X66CM CORES VARADAS	UNID	100	0.78	<b>78.00</b>	1.90	<b>190.00</b>	1.70	<b>170.00</b>
61	CANETA CRISTAL 1.0 CORPO HEXAGONAL, TINTA DE ALTA QUALIDADE AZUL CX C/50 UNID	CX	4	37.00	<b>148.00</b>	49.00	<b>196.00</b>	47.00	<b>188.00</b>
62	TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 19CM	UNID	6	6.80	<b>40.80</b>	16.00	<b>96.00</b>	14.00	<b>84.00</b>
63	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE Á OXIDAÇÃO	CX	10	2.80	<b>28.00</b>	4.00	<b>40.00</b>	3.90	<b>39.00</b>
64	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE Á OXIDAÇÃO	CX	10	2.80	<b>28.00</b>	4.00	<b>40.00</b>	3.90	<b>39.00</b>

65	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CAP. P/ 30 FOLHA C/5.000 UNID.	CX	10	5.80	<b>58.00</b>	9.00	<b>90.00</b>	8.50	<b>85.00</b>
66	GRAMPEADOR DE MESA RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE 26/6 25FLS	UNID	5	24.00	<b>120.00</b>	38.00	<b>190.00</b>	36.00	<b>180.00</b>
67	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO, MEDINDO 15X5 CM, BASE DE PLÁSTICO, FELTRO C/ ESPESSURA MÍNIMA DE 4.0 MM, DE FELTRO TRATADO COM TYPE E BASE DE PLÁSTICO ABS 2000 ANATÔMICO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PILOT.	UNID	20	6.80	<b>136.00</b>	17.00	<b>340.00</b>	15.00	<b>300.00</b>
68	PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLEX (250 G/M2), PRETA, PLASTIFICADA C/ PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS: 340X 235 MM.	UNID	20	3.80	<b>76.00</b>	4.50	<b>90.00</b>	4.20	<b>84.00</b>
69	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM. EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLÁSTICO. ALTURA: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 3,2 MM.	UNID	8	9.70	<b>77.60</b>	20.00	<b>160.00</b>	18.00	<b>144.00</b>
70	ALFINETE MAPA TAÇA COLORIDO CX C/50 UNID	CX	2	3.50	<b>7.00</b>	9.00	<b>18.00</b>	8.50	<b>17.00</b>
71	CAIXA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM DUAS BANDEJAS.	UNID	4	69.00	<b>276.00</b>	73.00	<b>292.00</b>	71.00	<b>284.00</b>
72	CABO AUDIO AUXILIAR P2 X P10 STEREO 1,5 METROS	UNID	5	35.00	<b>175.00</b>	39.00	<b>195.00</b>	37.00	<b>185.00</b>
73	CABO HDMI 4K ULTRA HD 2D 2MTS	UNID	4	38.00	<b>152.00</b>	43.00	<b>172.00</b>	40.00	<b>160.00</b>
74	PILHAS ALCALINAS TIPO AA	UNID	10	2.40	<b>24.00</b>	10.00	<b>100.00</b>	9.90	<b>99.00</b>
				<b>Total</b>	<b>7,068.40</b>	<b>Total</b>	<b>8,379.00</b>	<b>Total</b>	<b>8,104.00</b>
<b>MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA</b>									
75	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM ANTISSEPTICO 1000ML C/12 UNID.	CX	4	135.00	<b>540.00</b>	140.00	<b>560.00</b>	138.00	<b>552.00</b>
76	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTI-SÉPTICO HIGIENIZADOR DE MÃO 500ML C/12 UNID.	CX	4	125.00	<b>500.00</b>	132.00	<b>528.00</b>	129.00	<b>516.00</b>
77	MÁSCARA KN95 PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CX CONTENDO 10 UNIDADES	CX	4	75.00	<b>300.00</b>	80.00	<b>320.00</b>	78.00	<b>312.00</b>

78	TAPETE SANITIZANTE HIGIENIZADOR TAM: 1,0MT X 1,70MT	UNID	2	194.00	<b>388.00</b>	325.00	<b>650.00</b>	322.00	<b>644.00</b>
79	COPO DESCARTAVÉL 180ML PCT C/100UNID	UNID	5	4.00	<b>20.00</b>	6.00	<b>30.00</b>	5.50	<b>27.50</b>
80	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO HIDRATANTE NEUTRO 500ML CX C/06 UNID	CX	2	44.00	<b>88.00</b>	50.00	<b>100.00</b>	48.00	<b>96.00</b>
81	DETERGENTE LAVA LOUÇA C/24X500ML NEUTRO CONCENTRADO DE ATIVOS COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE.	CX	4	48.00	<b>192.00</b>	53.00	<b>212.00</b>	50.00	<b>200.00</b>
82	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA C/BACTERICIDA E GERMICIDA CX C/24 UNID X 500ML DE BOA QUALIDADE.	CX	4	54.00	<b>216.00</b>	58.00	<b>232.00</b>	56.00	<b>224.00</b>
83	ÁGUA SANITÁRIA P/LIMPEZA GERAL CX COM C/12 UNID X1000ML	CX	4	38.00	<b>152.00</b>	45.00	<b>180.00</b>	42.00	<b>168.00</b>
84	CORO GEL EM GALÃO PARA LIMPEZA PESADA. CAP. 5 LITROS	UNID	4	65.00	<b>260.00</b>	70.00	<b>280.00</b>	68.00	<b>272.00</b>
85	DESINFETANTE HOSPITALAR SUPER CONCENTRADO 5 LITROS	UNID	4	195.00	<b>780.00</b>	265.00	<b>1,060.00</b>	263.00	<b>1,052.00</b>
86	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX, REVESTIMENTO INTERNO CLORINADO, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO	UNID	30	21.00	<b>630.00</b>	29.00	<b>870.00</b>	27.00	<b>810.00</b>
87	LIMPA ALUMÍNIO C/24X500ML.	CX	4	60.00	<b>240.00</b>	65.00	<b>260.00</b>	63.00	<b>252.00</b>
88	PAPEL TOALHA TAM. 19X22 CM FARDO C/24 ROLOS.	FARDO	6	73.00	<b>438.00</b>	81.00	<b>486.00</b>	79.00	<b>474.00</b>
89	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA LARGURA 20CM C/CABO.	UNID	20	10.00	<b>200.00</b>	14.00	<b>280.00</b>	12.00	<b>240.00</b>
90	AROMATIZADOR DE AR AEROSOL LAVANDA 360ML CX C/12 UNID	CX	2	110.00	<b>220.00</b>	115.00	<b>230.00</b>	112.00	<b>224.00</b>
91	PANO DE CHÃO FLANELADO EXTRA GRANDE P/LIMPEZA 80CM X 90CM.	UNID	30	22.00	<b>660.00</b>	26.00	<b>780.00</b>	24.00	<b>720.00</b>
92	FLANELA EM ALGODÃO GRANDE 38X58CM 100% ALGODÃO PCT C/ 12 UNID.	PCT	4	48.00	<b>192.00</b>	53.00	<b>212.00</b>	50.00	<b>200.00</b>
93	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAP. 12 LITROS.	UNID	6	9.00	<b>54.00</b>	22.00	<b>132.00</b>	20.00	<b>120.00</b>
94	SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA CAP.100L. ROLO C/50 UNID.	UNID	6	38.00	<b>228.00</b>	65.00	<b>390.00</b>	63.00	<b>378.00</b>

95	SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA CAP.50L. ROLO C/50 UNID.	UNID	5	38.00	190.00	65.00	325.00	63.00	315.00
96	SACO P/LIXO PLÁSTICO SUPER REFORÇADO DE ALTA RESISTÊNCIA CAP.30L. ROLO C/30 UNID.	UNID	5	38.00	190.00	59.00	295.00	57.00	285.00
97	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPUMA DE POLIURETANO CX C/60 UNID.	CX	1	48.00	48.00	55.00	55.00	50.00	50.00
				<b>Total</b>	<b>6,726.00</b>	<b>Total</b>	<b>8,467.00</b>	<b>Total</b>	<b>8,131.50</b>
<b>MATERIAIS DE COZINHA</b>									
98	CUSCUZEIRO ALUMÍNIO LINHA HOTEL 14 LITROS N°30	UNID	1	140.00	140.00	147.00	147.00	145.00	145.00
99	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL HOTEL N 35 ALUMÍNIO POLIDO	UNID	1	145.00	145.00	150.00	150.00	148.00	148.00
100	TÁBUA PLACA DE POLIETILENO P/CORTAR CARNES TAM: 50X30	UNID	2	54.00	108.00	79.00	158.00	77.00	154.00
101	CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAP 30 LITROS	UNID	4	68.00	272.00	78.00	312.00	74.00	296.00
102	CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAP 40 LITROS	UNID	4	84.00	336.00	115.00	460.00	112.00	448.00
103	JOGO POTE MANTIMENTOS PLÁSTICO PORTA TAMPA ROSCA C/ 5 PECAS TAM: 1 POTE 300 ML, 1 POTE 720 ML, 1 POTE 1,8 L,	UNID	1	45.00	45.00	50.00	50.00	48.00	48.00
104	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ CAP. 1,8L.	UNID	1	145.00	145.00	150.00	150.00	148.00	148.00
105	FACA PARA CARNE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO NYLON CHEF 10"	UNID	4	37.00	148.00	90.00	360.00	88.00	352.00
				<b>Total</b>	<b>1,339.00</b>		<b>1,787.00</b>	<b>Total</b>	<b>1,739.00</b>
<b>EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES</b>									
106	CAMERA DE TV PARA SISTEMA DE SEGURANÇA VHL 1120 BULLENT PN 48200008	UNID	14	179.50	2513.00	195.00	2,730.00	193.00	2702.00
				<b>Total</b>	<b>2,513.00</b>	<b>Total</b>	<b>2,730.00</b>	<b>Total</b>	<b>2,702.00</b>
<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS</b>									
107	SERVIÇO DE LIMPEZA EM 02 UNID DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS.	SERV.	1	600.00	600.00	630.00	630.00	660.00	660.00

108	SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM 03 UNID DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS.	SERV.	1	865.00	<b>865.00</b>	930.00	<b>930.00</b>	950.00	<b>950.00</b>
109	SERVIÇO DE LIMPEZA NA ÁREA DA ESCOLA.(ROCAGEM) MED.3.118 METROS QUADRADOS.	SERV.	5	440.00	<b>2200.00</b>	448.00	<b>2,240.00</b>	445.00	<b>2225.00</b>
110	AQUISIÇÃO DE 1 KIT CONTENDO 1 UNID. COVERSOR AUT. AC/DC 12.8V 10A - EFM 1210, 40 UNID. DE TRANSFORMADOR BALUN PASSIVO DE VÍDEO VB 500 , 1 CX DE CABO DE ALARME 4PX0,5, CX 300M AZ - MEGATRON, 4 CONECTOR P/CAMERA SIST. SEG. CONX. 1000 P4 MACHO, CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM VBOX 1100	KIT	1	3200.00	<b>3200.00</b>	3,725.00	<b>3,725.00</b>	3710.00	<b>3710.00</b>
111	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DAS CAMERAS DE SEGURANÇA E DISTRIBUIÇÃO DE CABOS DE REDE.	SERV.	1	1,200.00	<b>1200.00</b>	1,420.00	<b>1,420.00</b>	1410.00	<b>1410.00</b>
				<b>Total</b>	<b>R\$ 8,065.00</b>	<b>Total</b>	<b>R\$ 8,945.00</b>	<b>Total</b>	<b>R\$ 8,955.00</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 25,711.40</b>	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 30,308.00</b>	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 29,631.50</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2021 de 21.07.2021, publicada no D.O.E.nº 13.090 de 22/07/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE** os itens: 56 e 60 ao 74. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: os itens: 74 ao 97. **MATERIAIS DE COZINHA**: os itens: 98 ao 105. **MATERIAIS PERMANENTES**: o item: 106. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS** os itens: 107 ao 111. Com o valor global de **R\$ 22.147,40** (vinte e dois mil cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos). A empresa **SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA** como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE** os itens: 57, 58 e 59. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE COZINHA**: Nenhum Item. **MATERIAIS PERMANENTES**: Nenhum Item. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS**: Nenhum Item. Com o valor global de **R\$ 3.516,00** (três mil quinhentos e dezesseis reais). A empresa **FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME** como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE COZINHA**: Nenhum Item. **MATERIAIS PERMANENTES**: Nenhum Item. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS**: Nenhum Item.

**PRAZO DE ENTREGA:**

**10 DIAS**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:**

**60 DIAS**

**FORMA DE PAGAMENTO:**

**À VISTA**

Manoel Urbano Estado do Acre, em 10 de novembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
Albertes Paiva da Silva  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Resolução nº 01/CENAL/2021

|

